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     Vektor formatının özündən də rastr səthi qurmaq mümkündür. Bu zaman Top to Rasten interpolyasiya metodundan istifadə olunur. 
     Yağıntı xəritəsini hazırlamaq üçün excel formatda müşahidə məntəqələrinin məlumatlarından istifadə edilir.
     Atmosfer sirkuliyasiyası və hava şəraitinin müasir texnoloji proqnozu və analizinin öyrənilməsi üçün meteoroloji informasiyaların işlənmə və təqdim edilmə sistemi Meteo-GİS adlanır. Bu sistemin əvvəlki versiyası Mep-Meyker adlanırdı. Meteo-GİS müasir versiyası 1995-ci il yanvar ayında işlənmişdir. 
     Paket proqramın ümumi həcmi Windows sistemi üçün 3 000 000 Microsoft sətri təşkil edir. Meteo-GİS istifadəçilərinin işlədikləri əsas obyekt, displey ekranında görünən meteoroloji və üzərində digər məlumatlar yerləşdirilmiş coğrafi xəritədir. Bu proqram sistemində çox sayda belə xəritələrdən istifadə edildiyi üçün onları xəritə slayd da alandırılar. Hər 3 saatdan bir proqnoz xəritələri hazırlanır. Onların sayı bərk diskdə yerləşmə yeri ilə məhdudlaşdırılır. Slayd xəritələr dövrü olduğu üçün yeni slayd xəritə hazırlanarkən əvvəlki avtomatik olaraq silinir.
     Meteo-GİS də bir lay xəritə slaydının bir komponenti yaradılır. Ümumilikdə bu sistem 255 laydan ibarət müxtəlif 20 komponenti təyin edir. Daim yeni kompenentlər yaradılaraq köhnələri yeniləşdirili. Bu sistemə əsasən aşağıdakıları qeyd etmək olar:
1. Yerüstü və hündürlük xəritələri;
2. Xəritələrdə müxtəlif formalarda verilən meteorloji məlumatlar;
3. Faktiki və ya proqnoz məlumatları üzrə hesablanmış atmosfer sahələrinin yerləşməsinin trayektoriyaları;
4. Xəritələrin tərtibat elementləri;
5. Orbital və Geostasionar peyklərdən qəbul edilmiş təsvirlər;
6. Verilmiş marşurut üzrə şaquli kəsim və.s
     Komponenetləri slayda əlavə etdikdən sonra görünüş formasını dəyişmək, habelə tərkib məlumatlarını redaktə etmək mümkündür. Həmçinin bu qayda ilə vahid komandanın köməyi ilə onları silmək olar. Bu zaman xəritə slaydın komponentləri avtomatik olaraq yeni məlumatlar əsasında yaradılır.
     Meteo-GİS proqramının tərkibinə xəritənin yaradılması ilə bağlı olmayan bir neçə proqramda daxildir. Onlardan ADKT proqramı aeroloji diaqramların qurulmasına xidmət edir. Bu proqramın köməyi ilə baza məlumatlarına faktiki real informasiyalar daxil olan kimi diaqramlar qurulur, bir-biri ilə müqayisə edilir və onların arxivi yaradılır. Həmçinin müxtəlif metodikalara uyğun olaraq şimşək proqnazları daxil müxtəlif hesablamalar aparılır. MRL proqramı meteoroloji radiolokatrdan qəbul edilmiş informasiyaları analiz etməyə imkan verir. Bu lokatr yağıntı, dolu, buludluluğun yuxarı sərhəddi və havanın təhlükəli təsiri barədə məlumat verir. İnformasiyalar hər 10 dəqiqiədən bir daxil olur. Proqram zaman ardıcıllığı üzrə təsvirlərin animasiyalarını hazırlamağa imkan verir.
     Avia-TEXT-aviasiya məlumatlarını METAR, TAF, SPECİ, FAP, APP kodlarında tərtib etməyə və verilən marşurut üzrə çapa verilməsinə imkan verir. Məlumatlar meteoroloji baza məlumatlarından alınır.
     Radiozond proqnozunda ESND proqramı proqnoz  diaqramları xəritənin ixtiyari nöqtəsində ixtiyari zamanda GRİD proqramından istifadə edilir və qurmağa imkan verir. 
     TPLT proqramı zamana görə müxtəlif meteoroloji elementlərin dəyişmə qrafikinin qurulmasına xidmət edir. Qrafiklər yerüstü, hündürlük və bəzi aviasiya məlumatları əsasında qurulur. Meteo-GİS-in əsas obyekti yerüstü sinoptik xəritədir və onun əsas texniki hissəsi başlıca olaraq GİS-dən, onun müxtəlif komponentlərindən və onun ayrı-ayrı əlavəlirindən ibarətdir. 
     Meteo-GİS sisteminin məlumatları blanklar əsasında real vaxt üçün meteorloji məlumatlar bazasından, məlumatların toplanması və yığılmasının çoxsaylı texnoloji vasitələrindən ibarətdir.
     Meteo-GİS-in əsas üstünlüyü istismarların çox az vəsait sərf edilməsi operativ meteoroloji təminatından yüksək səmərəli texnologiyasını təmin etməyə imkan verməsidir. 
     Meteo-GİS sisteminin əlaqələndirici komponentlərin köməyi ilə məlumatlar sisteminə daxil edilir və ya yayımlanır. 
     Sistemin uzaqda yerləşən komponentləri ilə əlaqəsini həyata keçirir. Sinoptik mütəxəssislər və aviasiya meteoroloqları üçün GİS-Meteo sisteminin tərkibinə məlumatlar avtomatlaşdırılmış iş yerlərinin köməyi ilə daxil edilir. 
     GİS-Meteo sisteminin fayl serveri lokal şəbəkənin rolunu oynayır və burada proqram təminatının elementləri və məlumatlar bazasının ümumi faylları saxlanılır. GİS-Meteo sistemi əsasında peykdən daxil olan şəkillərin qəbul edilməsini və onların emalını həyata keçirir. 
     GİS-Meteo sisteminə daxil olmuş məlumatlar üzrə işçi stansiyasının funksiyası həmin məlumatların arxivləşdirilməsini və arxivləşdirilmiş məlumatlardan yenidən istifadə olunmasından ibarətdir. Bu sistem aerodrom üzrə işçi stansiyasının funksiyası və aerodrom üzrə meteorloji məlumatların toplanması və ATİS-VOLMET xidmətləri üçün hava məlumatlarının səslə verilməsini təmin edir.
     GİS-Meteo sisteminin əlavələrində müasir elmin nəticələrinə əsaslanan çoxlu sayda hesablama üsulları yerləşdirilmişdir. Bu sistemin köməyi ilə yerüstü və yüksək peyk məlumatlarının hər bir stansiya üzrə xəritədə göstərilməsi və onlara görə izoxətlərin çəkilməsi həyata keçirilir. Bu sistem vasitəsi ilə hava xəritələrində ekstermal temperatur və yağıntıların (sutkalıq yağıntılar) işarə edilir.
     


image1.jpeg

